8. cernebat rosei lumina solis,

- 255 **CERNEBAT – SOLIS:** inquirebat astronomicam rationem *Ap Bd Cc Cg Ck Ge Oa*
Pb Pn Ps | intellegebat sc. fulgorem solis unde procederet et potentiam eius adque
 efficaciam *On*.
CERNEBAT: et *Pg* | astronomiam *Pt* | acumine *Vg* | mentis intuitu *Vd* | suo acumine
Fb Kc Mj Pc Pk Pp Ps Ta Vf | suo cacumine *Af Fd Ld* | super a suo cacumine *Ga*.
 260 **ROSEI LUMINA SOLIS:** perifrasis *Ka* | epitheton *Ap Er On Pq* | epitheton solis *Pc*
Pk Pn | epitheton *gl.* proprium solis *Ps* | proprium epitheton solis *Ct* | splendorem
 iustitiae *Ec Gc Ka Lh Pp Ta Tc* | solis uel lunae defectus, et hoc perifrasin dictum
Ef Ga Mh Na To Vh.
ROSEI: rubicundi *Bc Pg Va* | crocei *Vf* | pulchri *Af Ec Fb Ga Gc Ka Lh Pc Pk Ps*
 265 *Ta Tc Va Vd Vg* | solis pulchri *Kc* | rubicundi siue pulchri, quia roseum ponitur
 saepe pro pulchro *Ap (Cc) Ck Ge Oa* | roseum et croceum pro pulchro accipiuntur
Af Fb Ga Kc Ld Mj Pc Pk Pp Ps Pt Ta Vd Vg | pulchri quia rosei coloris est in suo
 ortu *Pp*.
LUMINA SOLIS: plurale pro singulis *Pd* | quia igneus est *Bc* | nam sol unus est ex
 270 VII planetis *Ap Bd Er Pb Pn Ps*.
LUMINA: solis *Er Lh* | currus circuli *Ef*.
SOLIS: ueri solis *Lh*.

232 planetarum] plactarum *Pn*. 233 planetarum] platarum *Kc*. 237 astronomice] astronomia *Pq*.
 238 mente] mentem *Ec Gc*. 239 mente] mentem *Ga*. 243 solitus] et solitus *St*. | solem] om. *Va*.
 262 uel] om. *Ef*. | defectus] despectus *To*. | et hoc] om. *Ef*. 265 roseum] roseum [et croceum/
Ap. 266 saepe] om. *Oa*. | et] om. *Ld*; enim et *Vg*. | accipiuntur] accipitur *Pc Pk Pt*; accipiunt *Ld*.
 269 nam] quia *Ap Er*; nam et *Bd*. | est²] om. *Er*.

I metrum ii

275 9. uisebat gelidae sidera lunae

UISEBAT – LUNAE: heu quam *Pd*.

UISEBAT: hic *Vh* | et *Ap Ct Lh Pb Pg Pn Ps Ta Vc Vg* | dialiton *Af Er* | uisitabat *Lb Pg* | cernebat *Pq Tc* | uidebat *Ct Ef Pm Ta* | uidebat, desideratium *Ga Na* |
280 frequenter uidebat *Ap Cc Ck (2x) Er Fb Ge (2x) Ka Ld Lh Mf Oa On Pb Pn Ps Tc Va Vf* | saepe uidebat *Cg* | frequenter uidebat per noctem *Pp* | frequenter solebat uidere *Ed Mb*.

GELIDAE: frigida *Fb* | frigidae *Er* | frigidae, quia est frigida et humida *Va* | epitheton *On* | epitheton lunae *Pc Pk Pn* | per naturam *Bc* | ad comparationem ardoris solis *Ga* | Ideo gelida dicitur, quia semper frigiditatem praestat. *Pg* |
285 Frequenter uidebat naturam lunae, utrum erat frigida an humida. *Ap* | ad comparationem ardoris solis *Ec Gc Ka* | Naturaliter dicitur luna frigida et est procul dubio ac propterea nox frigidior est quam dies. *Ap (Cc) Ck Ge Ps* | non ut luna, sed quia nox gelida est *Vh* | Natura lunae frigida est *Cg* | Natura lunae est, ut
290 frigida et humida sit. *Bd (Cc) Ck Er Ge Oa Pb Pn Ps* | quia frigus magis nocet in nocte quam in die *Ec Gc* | quia frigus facit per noctem *To* | quia in nocte frigidum, in die calidum est tempus *Tc* | Frigida dicitur luna propter rorem, qui est frigidus. Omnis enim humor ex luna procedit. Vnde et aestus maris uel serenitas in ipso incremento et defectu lunae fiunt. *Vd*.

SIDERA: errantia *Mh Pg To* | sidus *Bd Ga Na Oa To* | radios *Ec Ed Gc Ka Pm* | pro singulari sidere *Cc Ck Ge* | pro singulis sidera *Pb* | pluralis pro singulari *Er St To* | pluralis pro singulari sidere *Pn* | sidus inspicio, sidera et considero *Tc* | pluralis pro singulari ·i· sidus ipsius lunae ac per hoc natura illius frigida est et humida *Ap Ck Ge Pb Pn* | pluralis pro singulari ·i· sidus ipsius lunae ac per hoc naturam illius
300 quae frigida est, quia et humida *Ct Lh Pc Pk Pp Ps Vc* | uel de VII planetis per quas luna discurrit dicit, uel pluralem posuit pro singulari (*Af*) *Ap (Fb) Kc Ld Mj Pb Pp Ps Pt Va Vd Vg* | uel de septem planetis per quos luna discurrit dicit *Pc Pk Ta Vf* | De septem planetis dicit quemadmodum errantes sunt. *Af* | Sicuti sunt septem errantia sidera, quae instabili reguntur uersu. Sidera pluralem pro singulari
305 posuit numero, uel ideo profert, quia luna crescit ac decrescit. Gelidam ideo dixit lunam in comparatione solis, quia nullum infert hominibus calorem. *Ec Gc Ka Lh Ta Tc*.

LUNAE: noctis *Ef*.

310 10. et quaecumque uagos stella recursus

ET: hic Boetius *Fb* | et uisebat *Ap* | uisebat *Ap Ge Pb Pn* | et tunc quan(do) erat liber et cor(...) *Er* | ordo est: et uictor habebat omnem stellam comprehensam
315 numeris quaecumque stella, uagos recursus exercet uarios flexa per orbis *Ec Gc Ka Pp Vg*.

288 dies] die(...) *Ck*; diei *Ge*. 289 lunae²] luna *Ck Ge*. | est³] om. *Pb Pn*. 290 et] uel *Ck Ge Oa*. | sit] om. *Ge*. 299 ·i·] om. *Pc*. | illius] illius lunae *Pc Pp*. 300 humida] humida ostendit. cum dicit gelide *Pp*. 301 quas] quos *Kc*; > quos *Mj*. | discurrit] currit *Va*. | dicit] om. *Ap Pb*. pluralem] plurale *Ap Pb Vg*. 302 de] om. *Pc*. | quos] quas *Ta Vf*; quos < quas *Pc*; quae *Pk*. 306 comparatione] comparationem *Ka Lh Ta Tc*. 315 stella] sc. stella *Pp*. | uagos...orbis] om. *Pp*.

I metrum ii

QUAECUMQUE: quaelibet *On Pq Pt* | quicumque planeta *Bd* | VII planetae *Px* |
 quaelibet ex planetis *Ap Cc Cg Ck Ct Er Ge Lh Oa Pb Pn Ps Ta Vc* | Quamuis sex
 320 stellae incertos habeant cursus, occultus est tamen cursus iste. *Ap Kc Lc Mj Pb Pn*
Ps Vf.
UAGOS STELLA RECURSUS: caelestes cursus planetarum *Ld* | septem planetarum
Vh | errantia sidera *Ec Ga Gc* | errantia sidera dicit *Ka Pm* | ex erraticis planetarum
 v *Pg* | Naturam planetarum tangit quae solent retrogradae esse et immiscere suos
 325 circulos in inuicem quae et commissurae illarum dicuntur. *Ap (Cc) Ck Ct (Er) Ge*
Pb Pc Pk Pn Ps Vc | Naturam planetarum tangit quae aliquando antrogradae,
 aliquando retrogradae. Nonnunquam stationariae feruntur, quae etiam circulos
 suos solent immiscere, quae et commissurae earum dicuntur. *Vd* | Retrogradas
 330 naturas planetarum tangit, quae solent retrogradae esse et immiscere suos circulos
 in inuicem, quae et commissurae illarum dicuntur. *Pp* | quia huc illucque uagatur
 et hoc habebat iste comprehensum, quia sciebat per quos cursus erraret, et dicit de
 septem errantibus, quae discurrent. Cetera uero stabilia et fixa sunt. Denique
 Saturnus in triginta annis complet cursum suum et ideo fingitur senex esse. *Ap*
 335 *(Cc) Ck Ge Oa* | Planetae nonnumquam circulos suos permutant, ut et colores
 contrahunt. Verbi gratia: si sidus Saturni, quod est pallidum, transeat ad circulum
 Iouis, quod est clarum, assumit ei colorem. Similiter et aliae mutando locum
 mutant et colorem. *Vd* | Hic aperte planetarum facit mentionem. *Pt* | Hic aperte
 planetarum facit mentionem, quae per caelum errant. *Mj* | Hic aperte planetarum
 facit mentionem, quae per caelum errant. Aliquando enim cum sole, aliquando
 340 contra solem. Nunc cum mundo, nunc contra mundum. Nunc sunt stationariae,
 nunc retrogradae, non numquam etiam permutant suos circulos. Vnde et colores
 mutant. Verbi gratia: si sidus Saturni, quod est pallidum, transeat ad circulum
 sideris Iouis, assumit eius colorem, uidelicet clarum. Sidus enim Iouis clarum esse
 dicitur. Similiter ceteri mutando circulos mutant colorem. *(Af) (Ap) (Bc) Bd Fb Fd*
 345 *Kc Lc Pb Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta Va Vf* | Hic aperte planetarum facit mentionem
 errantium per caelum, aliquando cum eo, aliquando contra mundum. Nunc cum
 sole, nunc contra solem currunt. Nunc sunt stationariae, nunc retrogradae. Non
 numquam etiam permutant suos circulos, unde et colores. Verbi gratia: si sidus
 Saturni, quod est pallidum, transeat ad circulum Iouis, sumit eius colorem, clarum
 350 uidelicet. Sidus enim Iouis clarum dicitur. Similiter cetera mutando locum et
 colorem. *St*.